The translation of this excellent letter, which now makes its first appearance in print, was undertaken by the printer, at the desire of several gentlemen, who conceived that the inserting the Latin copy of it only in our author's works, would be of no use to the generality of the encouragers of this edition. Though the translator does not pretend that the translation is in any way equal to the original, yet he flatters himself he has given the author's meaning, which may be of use to the unlearned. Those who are skilled in the learned languages will prefer the original, and cannot be displeas'd that Mr. Hervey is also made to speak in English to those who do not understand Latin.

REVERENDO VIRO

CAROLO THAYER,

SALUTEM.

MIROR equidem, vir spectatissime, tantam tibi linguæ non vernaculæ, quæque ab hodiernis colloquiis exulat, copiam in promptu esse. Ni te jamdudum nossem, uberrima ista Romani eloquii penus facile me induceret ut crederem, Tusculi* te potius quam Abingtoniæ† habitasse. Quod ad me attinet, quem probe sciam, quam rudis sim et inexercitatus in hoc scribendi genere, paulum abfuit quin silentium mihi perpetuum indixissem. Per plurimos dies, tenuitatis nostræ conscius, manum de tabula timidam cohibui. Verum enimvero pudor reclamavit, animusque ab ingratitude abhorrens stimulos addidit ; atque inde sit ut calamus, impar licet et ineptus, ad epistolare munus jam tandem excitatus est.

Gratias itaque ago, quantas possum maximas, quod plurima mihi notatu dignissima de Jobo, Jobique libro, pro singulari tua humanitate atque eruditione, ulro communicasti. Versionem imprimis ad examen revocas. Nitida ea est, elegantiarum ferax, vimque Hebræarum vocum, supra quod sperari potuit, vix imminutam tradit. Ad das licet, novam eam esse in plurimis, sed quæ auctoritatem suam secum afferat, et legentium suffragia primo statim ab intuitu adsciscit. Notas deinde sagaci percurreis

* Tusculum, urbs Italica, ubi villa Ciceronis.

† Abingtonia, oppidulum prope Northamptoniam.

oculo. Quas qui legit religitque, haud facile est dicere, utrum plus sit reportaturus utilitatis, ex amplissima orientalis eruditionis segete; seu potius oblectamenti, a duleissimo illo criticæ artis flore. Adeo non frivola sunt et futilia quæ ubique amonantur, ut vocabulorum emphasin, argumentorum pondera, sensuum sublimitatem, colloquii denique telam pulcherrimo ordine deductam, manu limatissima admota collustrant. Imo tanto affuso lumine collustrant, ut vel mihi hebetioris ingenii vito patescant, et patefacta placeant. Quid multis? eum ipsum, puto, commentatore nactus est Jobus, quem præ omnibus aliis optasset, si superstes adhuc inter homines versaretur.

De Jobi ævo, quo vixit, non constat inter doctos, neque opinor constabit unquam. Atqui verisimilima videtur quam tu aliique teneant opinio. In vestras partes non in-vitus traheo. Illustrem huic principem non nisi post Abrahamum floruisse certo certius est. Qui enim nomen terræ dedit, quam alter amicorum coluit, Temanitidi, is inter Esauii posterus numeratur. Prohibet porro insignissimum istud encomium quo cohonestatur a Spiritu Sancto, ne suspicemur eum diebus patriarcharum Isaaci aut Jacobi vitam transegisse. Vix potuit vere dice "CI AIN CTHU CADING" nisi post funera Josephi. Inter hunc igitur morte ablatum, et Mosen ex ephelis excessum, omnino statuendo videtur æra Jobi.

De scripto ipso, profluxisse illud ab alia quam Jobi manu nullus dubito. Is quippe inter Arabas nutritus, atque Arabum lingue assuefactus, vix tanta fuit Hæbraicarum literarum peritia imbutus, quanta opus erat ad res tales tali verborum nitore et concinnitate consignandas chartis. Si Mosi auctori librum ascribere quis maulit, quod Anglicana nostra in observatiunculis suis margini allixis edicio innuit, tum demum abritror ante Israelitas per deserta traductos confectum esse. Legislator ille celeberrimus dum tanto agmini ducem se rectoremque præbuit, vix potuit ad historicam poeticam contendam animi appellere. Ingens præterea rerum quotidie agendarum multitudo atque onus, ne tale aliquid moliretur, mentem sine dubio abstraheret. Nulla autem ea potuit opportunior esse occasio, quæ illi obtigit, dum exul inter Midianitas commoratus est. Rusticabatur tunc temporis; otia abatur; omnia habuit indulta, quæ poætæ ingenium stimulare atque accendere solent. Huic insuper sententiæ adstipulatur, quod in eas regiones relegatus, omnia quæ ad Jobum, finitimæ terræ incolam, pertinerent, ediscere potuit uberius. Guaviter quoque pro tali conjectura militat frequentior exotici idiomatis usus, phrasiumque varietas Arabican, indolem plane redolentium. War-

burtonus noster omni nisu id agit, ut Esræ, scriptorum sacrorum ultimo, thesaurarium hoc theologiæ, philosophiæ, atque omnigenæ fere doctrinæ acceptum referamus. Quæ quidem hypothesis, speciosa licet, et rationibus neutiquam contemnendis sub-nixa, fidem apud me non optinet. Signa enim sunt (ni vanus auguror) et criteria, passim per librum sparsa, quæ ætatem longe antiquiorem subindicant. Ad legem latam aut res gestas Israelitarum ne allusum est, quod mihi videre contigit, uspiam. Nullibi vel mentio fit miraculorum in Ægypto et per deserta editorum. Quæ tantum cuivis poemati conciliarent decus, tantum porro Judæis solamen suppedirent, ut a nemine cordato intacta prorsus relinquerentur. Inter alia quæ scripsisti pulcherrima, τῶν γυναικῶν, toti huic historiæ adstruis. Adeo non esse asseris, assertumque probas, fictitium quandam pii ingenii lusum, ut omnia e contra revera agerentur. Proinde non debere aliquem inter legendum putare, sibi ante oculos esse ejus solius quod fieri potuit figmentum, sed genuinam ejus quod fuit narrationem. Me jam antea huic opinioni accedentem, fecerunt quas protulisti rationes, ut ei arctius adhaream. Etsi vero historiæ veritatem sibi vindicet, dramatiæ tamen operis lepores præ se fert. Voces si spectes, ornatisimæ illæ cultissimæque, non tam enarrat, quam res conspiciendas ferme exhibent. Sensibus autem nihil gravius, grandius, sublimius, Deo inspirante dignius, aut humano generi magis scitu necessarium. Characterum interea diversitas mira; quodque artis est summæ, ad vivum depicti singuli, et sibi invicem undique constantes. Altera insuper venustatis speciem gaudet Jobæis nostra, quæ artificiosis dramaticorum commentis decori est atque ornamento. Non fumum ex fulgore, quod monuit criticus, sed ex fumo lucem edit. Sermone pedestri orditur. Inde pedetentim progreditur ad altiores dicendi modos. Et cithorum induto, sensibus quoque assurgit. Rerum major nascitur ordo. Vehementiores congressus. Ac riora conflictantium certamina. Usque dum nihil amplius aut fortius huic illinc dici potuit. Tum demum intervenit moderato. Quæ prave dicta sunt utrinque subacto pensit judicio, debitaque reprehensione castigat. Summa, si fieri potest, ope nititur, ut fervidos disputantium animos componat, litemque diu agitatum dirimat. Sed frustra. Major inest nodus, et difficilioris longe solutionis, quam ut juveni remonstranti cedat. DEUS, ecce DEUS adest! quidquamne augustius excogitari possit? Qui circuitus celorum perambulatur, in arenam quasi (constet summa reverentia dicto) descendit. Quicquid astra per inane volentia librat, ILLI IPSE controversiæ hujus momenta et pondera a qua

quasi bilance trutinat. DEO autem orante causam, ut ferocientes animi subsident! reniti cessant. Marus dant. Obmutescunt. Jobus ipse, quem lautiores de sua puritate tumidique nimis conceptus, ultra quam par erat, vexerant, erroris convictus, iniquitatis manifestus, pudore suffunditur, arina proijcet, ad pedes infinitæ misericordiæ venerabundus devolvitur. Noscit seipsum; pœnitentiam agit; cedendo vincet; eumque, simul atque se coram DEO humillime deprimat, calamitatis sortitus est exitum, quem nefas esset expectare, dum inculpam sibi integritatem temere nimis arrogavit. Omnia sua, non ita pridem misere deperdita, cumulatissima manu reponit, auget, stabilitque numen propitium. Palmæ ad instar, pressus resurgit; quamque omnes de felicitate sua conclamatum iri arbitrabantur, tum demum rediviva evasit, multoque, quam olim, lætius effloruit. Quam subitanea atque insperata prorsus catastrophe! quam jucundus malorum finis! quam pulchra coronis toto operi superinducta!

Leviter hæc tetigisse sufficiat. A rebus curiosæ speculationis, tuo ductus exemplo, ad utiliora longe mentem calamumque verto. Quæ fidem vacillantem suffuleant, praximque errabundam nimis gubernatoris solertis ritu ad clavum assidue sedentis, corrigant dirigantque, ea nunc consideranda occurrunt. Quod prudenter mones, de discenda animi fortitudine ex Jobo afflictionum agminibus læcessito, nec tamen fracto aut prostrato; de petendis insuper ad patientiam incitamentis ex Jobo mala acerbissima passo, atque humiliter se et summis ferendo oneri accincente; id avide arripio; memoria defixum tenco; Deumque precor ut in ima atque intima cordis transeat. Nobilissimum illud quod resurrectioni* mortuorum perhibetur testimonium, te eo remittente meditationes nostras. Ebenter adeo. Quamque aliqui, de re Christiana non bene meriti, monumentum istud ære perennius, auro pretiosius convellere satagunt, pergratam sane operam navat interpres noster, dum validissimis rationum viribus id sibi stabilendum accipit. Non te latet fuisse inter eruditos, qui pulcherrimam hanc Jobinæ fidei confessionem aïorum detorque student; et de fortunis solummodo redintegratis ut intelligatur velint. Quem quidem errorem radieitius avulsam et funditus deletum, non sine gaudio et gratulatione, in lucubrationibus hisee accuratissimis contemplari datum est. Quod mihi de Redemptore "CALLI" suggeris, id profecto arridet magnopere, et toto pectore amplector. Vellem de quocunque sacrorum voluminum libro dicere, quod olim Augustinus optime, "Sunt Scripture tue delicie meæ." Nulla

* Vide Jobi, cap. xix. 25.

est inter codices divinos pagina, quæ non aurifodinis sit præstantior; nulla vel minutissima inspiratæ veritatis portiuncula, quin melle Hyblæo dulcior longe. Quæ autem de CHRISTO vaticinantur; CHRISTUM sive venturum spondent, sive adventum depingunt; CHRISTUM, agris me delam, lugentibus solatium, vicariam pro sœntibus victimam, ἀπὸ τῆς θύρας, ἀντ' ψυχῶν, ea, apud me, infinitum quantum! palmam præripiunt. Reident ea margaritarum instar hinc inde coruscantium; sive, ut cum poeta loquar, velut inter ignes luna minores. De his colloquia apud ædes privatas, de his pro rostro conciones, de his denique contemplationes domi, foris, instituire gestirum. Imo in his totus essem, atque inmorarer jugiter, nisi corruptela, prob dolor! naturæ insita obstaret; vageque ac instabiles cogitationes mentem in contraria identidem deflecterent. Hæc enim edidicisse, sapientia est; his fidem adhibuisse, salus. Qui hæc ad unguem callet, bonus evadet theologus; quique animo penitus imbibit, Christianus.

At quo feror? In quæ spatia effusus, trans limites epistolæ commercii excurro? Reprimo me tandem. Unum duntaxat præ aliis eximium, e versione antea laudata, locum seligere liceat. Ea erit scriptiunculæ hujus nostræ meta, et patientiæ tuæ læssæ plus satis et defatigatæ levamen. Verum ibi pristinumque sensum, acerrimo ingenii acumine e tenebris erutum, et non sine magno sævæ doctrinæ comodo repositum, lætus aspicio. Pericpam, si vacat, videre es, cap. iv. 17. Num mortalis a (non præ, ut nostras se habet hic saltem malefida versio) numine justus erit? Haud memini legisse me, aut narrando accepisse, ab ullo unquam, eo impudentiæ deventum iri, ut justiorum se Deo, perfectionis omnimodæ fonte ac norma, venditare ausit. Vix igitur, imo ne vix quidem operæ pretium fuisset, tanto cum conamine dicatorum et pompa fellere, quod in nullius quotquot sunt mortalium cogitationes introire potuit. Neque aliud quam nugatorem agit scriptor divinus, si fidem redditioni receptæ habes; sin vero Schultensii admittas, non item. Exhibet ista nodum deo vindicæ dignum. Errorem perstringit jugulatque, quo nullus alius exitior, quive importunus sese in mentes nostras ingerit. Speciem omnem humani, quod vocatur, meriti tollit, convellit, conculcat. Neque sinit, ut minima vel sanctissimis hominum, aut sua junctandi, aut se justificandi, ausa sit relieta. Quin omnes omnino, utcumque pietatis puritatisque encomiis per terras nobilitatos, coram supremo judice reos ἀνατολῆς ἤρας, sistit. Nullos prouide posse a tremendo illo tribunalî penarum expertes abire, nisi gratuito iis condonentur peccata et CHRISTI Mediatoris justitia iis in salutem imputetur. Ecce revera evangelicum ante evangelium! Qui